
 

令和６年５月１０日 

 

市民の皆様へ 

 

更生保護法人新潟県保護観察協会 

佐渡地区事務局 

佐渡地区保護司会長  石塚 康実 

 

「愛の協力運動」新潟県保護観察協会会員募集について（お願い） 

 

新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、毎年７月を強調月間として全国一斉に行われております、法務省主唱の“社会を明るくする運

動”は、地域住民の理解と協力により、犯罪や非行を防止し，罪を犯した人や非行をした少年の更生を

助け，犯罪のない明るい地域社会をつくろうと実施されるもので，本年で７４回を迎えます。 

ここ佐渡市でも推進委員長（市長渡辺竜五）を中心に，市内各所でこの運動が展開される予定ですが，

本運動に合わせて、更生保護法人新潟県保護観察協会では，「愛の協力運動」保護観察協会会員募集を行

っております。 

この会員募集は，市民の皆様に保護観察協会の会員になっていただいて，会費という形でご浄財を拠

出していただき，その会費を“社会を明るくする運動”をはじめとした犯罪予防活動や罪を犯した人た

ちの立ち直りを援助する活動を行っている保護司会，更生保護施設や民間ボランティア団体を援助する

などして犯罪，非行のない地域づくりに活用させていただいております。 

会員となり会費を納めていただくことは，強制ではなく任意です。また，会員になっていただいたか

らといって，即，何かをしていただくということではありませんので，趣旨にご賛同いただき，時節が

ら何かと出費多端な折恐縮に存じますが、本年も下記により会員募集にご協力くださるようお願い申し

上げます。 

                      記 

（１）募集方法   お手数ながら別紙会員募集協力依頼文書を地区内の皆様にご回覧いただき、会員

の募集をお願いいたします。 

（２）募集期間   令和６年５月１０日（金）から令和６年５月３１日（金）まで 

（３）納入方法   嘱託員さんへ取りまとめをお願いしていますのでご協力をお願いします。 

 

この会員募集についての照会は、下記あてにお願いします。 

◎佐渡地区保護司会事務局           

 佐渡市河原田本町 394番地（佐渡中央会館内）          

  電話５７－４５６７    

回覧 


